D'este ponto já Nos occupamos mais extensamente na carta encyclica que ha pouco Vos dirigimos: uma só cousa convém agora relembrar, é que vos esforceis porque não soffra detrimento algum a efficacia e valor da religião, porque os

lis temporum locorumve finibus coörentur, quippe ad salutem et solatium pertinent populorum omnium. Quare ea beneficia maxima, et valida praesidia quae alias attulit praenobili genti vestrae potis est adhuc praestare ad eius salutem, prosperitatem et decus. Hoc praesertim tam iniquo tempore, quo tanta est animorum infirmitas vel perturbatio ut oppugnentur audacter, nedum in incertum revocentur, summa principia quibus humanae societatis ordo et tranquillitas continetur, nemo est quin intelligat quam necesse sit religionis uti praesidio et sanctis quae ab ea traduntur praeceptis ac documentis.

Convenit enimvero inter cordatos omnes honestosque viros nullum certius esse aptiusque remedium adversus mala, quibus Nostra premitur aetas et pericula quae impendent, quam doctrinam catholicam, si integra excipiat et incorrupta, eumque teneant homines vitae cursum qui ad normam eius exigatur.

Quamobrem non ambigimus, Dilecti Filii Nostri, Venerabiles Fratres, quin eo quo praestatis pastoralis zelo, animi vi et constantia manum admoveere properetis operi quod Vobis commendavimus. Ita Vobis agentibus erit summae laudi instaeque gratulationi quod optime mereri poteritis de religione, cui studetis summopere, ac de patria et gente vestra, cui vehementer optatis non minus quam cupimus Ipsi, ut constet immota tranquillitas et cuncta ex sententia procedant.

Deum interea adprecantes ut Vos suis muneribus cumulet et vestra propitius incepta secundet, Apostolicam benedictionem, paternae caritatis testem Vobis, Clero et fidelibus vigilantiae vestrae conceditis, peramanter in Domino imperimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXV Iunii anno MDCCCLXXXI, Pontificatus Nostri decimo quarto.

LEO PP. XIII.

seus ensinamentos, revelados por Deus, não estão restrictos aos limites de tempo ou lugar, mas teem em vista a salvação e auxilio de todos os povos. Por isso esses beneficios importantissimos e a protecção valiosa, que em outros tempos a religião prestou á vossa nobilissima nação, podem ainda hoje fazer a sua salvação, prosperidade e gloria. Sobretudo n'estes tempos tão calamitosos, em que a fraqueza ou a perturbação dos espiritos chegou ao ponto de negar impudentemente, ou pelo menos pôr em duvida, os supremos principios em que se funda a ordem e tranquillidade publica, ninguem ha que não veja a necessidade de recorrer ao auxilio da religião e aos seus santos preceitos e ensinamentos.